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JlpoI1olisches Schreiben über die Jtpplil-.ationspflicht der iBischIfe.
I-e-o Epjscopus

servus servorum Dei ad pe1·petuam rei memoriam.
In suprema rei christianae procuratione, beato Pet.ro

Apostolorum principi eiusque successoribus divinitus
data, illud Romanos Pontil«lces summa vigilantia pro-
videre ne(-esse est, ut omnes sacrorum ministri euram
animarum gerentes sui muneris ofi:ieia, ex quibus com-
mune Ecclesiae bonum magnopere pendet, studiose et
accurate exerceant. � In iis autem eminet sacro-
sanctum Missae sacriiicium, pro salute populi cui quis-·
que praeest, nominatim faciendum: cuius vim ofiicii
Patres Tridentini ex praecepto divino proi:icisci tradi-
derunt1). Quapropter ne quis in ea re delinqueret,
Benedictus . X1V Decessor Noster, editis Apostolicis
Litteris Ort« sei»-zJeø« oZ)Zatcts die XIX A11guSti ann0
MDCOXLIV, edixit omnes et singulos, qui in aliqua
Parocl1iali Be(-lesia quocumque titulo animarum ouram
gererent, in singulis Dominicis aliisque diebus festis,
,,non mode sacrifioium Missae celebrare, sed etiam
illius fruetum medium pro populo sibi commisso appli-
oare debere: nec illud pro aliis app1ica1«e, aut pro
huiusmodi applicatione eleemosynam percipere posse.«
-·� Quibus quidem in litteris aperta Episcoporum men-
tio nulla est: nihilominus dubitari non potest, quin
Pontifex sapientissimus quod de Pa1·ochis tam gravi-
ter praecipiebat, idem de maioribus animarum pasto�
ribus inte1ligi tacite saltem et oblique vo1uerit. Idque
multo veri similius apparet ex eo, quod proximus eins
successor Clemens X1Il in hoc eodem genere expo-
s11it et declaravit. Is enim in Litteris Encyclicis -4
J-no die post. Id. sept. an MDCCLV1II datis, cum
multa de episcopalium munerum perfunctione dixisset,

I) sess. XXIV. cap. I de Reform.

illud etiam adie(-it, sacrum pro populo peragerc (-7«eZ)7«o
Episcopos oportere, de se deque Venerabilihus Fra-
tribus suis in hanc sententiam locutus: ,,Cum non
nostras tantummodo curare debeamus infirmitates, sed
etiam putare aliorum mala ad nos pertinere et ea
aeque habere ac nostra, vehementius diutiusque inten-
denda nobis ad Dominum nostra est oratio, qua., tam-
quam Ecclesiae fidelium interpretes, omnium tidem,
spem et caritatem ante oculos Domini statuentes, quod
omnibus in universum quodque cuique i:idelium opus
est, a Domino impetremus. Dei autem exorandi viam
nobis muniet, et quidvis adipiscendi etiam aperiet
augustissimum Eucharistiae sacriticium. Idcirco vel
maximis nostri muneris occupationibus etiam implicati,
saerosanctum .Jesu Christi (Jo1«pus et sanguinem non
recusabimus quominus frequenter Deo offeramus, nul-
lumque maius putemus nobis datUm esse negotium,
quam crebro placationis hostiam pro nostris populique
peeoatis Deo Patri immolare.«

Haec Decessor ille Noster non minus sapienter
quam pie. �� Verum quibus Episc0pi diebus perlitare
pro populo debeant, nihi1 ille constituit: ex quo faetum
est, at inter dootores catholicos atque etiam inter ipsos
Bpiscopos de ofkicio conveniret, de diebus discreparet.
Oumque hanc opinionum varietatem Rom:-«nae 0ongre-
gationes Nostrae ad hanc diem minime sustulerint,
non eadem ubique extitit disciplina, sed varia in locis
variis consuetudo. Nune vero Episcopi plures, omnem
haesitationis caussam sibi penitus eximi cupientes,
signikicarunt avere se et orare, ut de ipsis diebus
Sedis Apostolicae auctoritate dece1-natur, lata lege,
cui omnes in reliquum tempus obtemperent. � Igitur
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cum nihil Nobis tam ourae sit, quam public«-I ehristia-
norum utilitas et rerum saorarum aoquabilis in omni-
l)us loois disc-iplina, simulque velimus Venerabilibus
F�ratribus Nostris Episeopis, praesertim tam aequa
postulantibus, satis i·aeere, nihil- diii"erendum duoimus,
quin de ea re pro potestate Nostra statuamus ae
iudieemus.

Generatim vero et universe offieium istud episoo-
pal3, de quo loquimur, non est difiieile oog«nosoere
quam sit saoris litteris oonsentaneum, et praeterito�
rum temporum memoria testatum. Quae enim lo(-a
oaussas rationesque suppeditant, our generatim quot-
quot sunt animarum pastores fundere pre(-es saorum-
que faoere debeant pro populo quem reg·unt, ex iisdem
loeis eftieitur, idem plane esse officium Bpiseoporum:
sunt enim Episeopi in munere pastorali prinoipes. Sie
a primo E(-o1esiae ortu re1·um externarum administra�
tionem deponere Apostoli properaverunt, quo sibi com-
m0dius ormJ2«om« et m2«ø22«sxer2"o oerZ)2« il1siStere lioeret«).
Et Paulus ad Colossenses de se ipse No» (-essam«.s-,
inquit, pro oo52"s orcmtes et z)o.5t«Zcmte.(-, «-F I«-72Z)Zea7722«-22·
a·7r22·t2«or-.e ooZ2mtat2·s eins 2«72 omm· so;I)2·e72t2«cø et 2«-mkeZZeot2ø
sz)2«r2«tuaZ2«2). Ei: ad Philippenses: Grmt2·as ergo Deo meo
J-«« orm2-L M-emor2«o 2)ostrs-· semZ)or -Z» ouø2o««8 orot2«om«Z«,ts
mais pro omm·Z2«.5 -ooZ)2«.(»-, c-Um ·oo-«o7-z·o cZe·zJreoa«.«or2em
j"ao2«eø2s3). Et ad hanc depreoationem, in q11a Paulus
cum gaudio et gratias agens Deo semper haerebat,
non est dubium, quin saorifieium EuolJaristioum adl1i-
beret, quod est praestantissimum preeationis genas,
et ouius ille potissimum ca-ussa pontiiioes olJristianos
testabatuI« esse c0nstitutos. Omm·s Z)or«kje)«"e;V e.-V komi-
«-FZms a8sm72zot«s pro Z2om2·ø2-,«Z)«s oorist2«t«2"t2ør 2«72 2·2«.s« gereizt;
se«-»F ad De«-m-, W o»zJ«"ermF oZo»os et saorz«yi«o2«ot pro Z)eooo«i2·.5 4).

Quemadmodum vero ex l1is loois perspieuum est,
omnino lDpisoopos debere rem divinam pro salute popu1i
saepe facere, ita faoile intelligitur quam deeeat, immo
quam oporteat in diebus festis singulis faoere. �
Etenim festi dies singulari quadam ratione relig«ion-T
addioti et oonseorati su nt: per eosque, assueti inter-
missione laboris, ohristianis praeoipitur plus operae
iis rebus tribuere, qu«ae ad exoolendum expiandumque
animum pertinent; maxime vero augustissimo saeriti-
eio interesse, quo oreatori et gube1«nat ori rerum omnium
Deo debitum latriae oultum adhibeant. Quamobrem

I) Act. VI, 4 et seq. 2) Ad Coloss. I, 9.
S) Ad Philipp. I, Z-�4. 4) Ad Lieb. V l.

-«

ipsa videtur dierum festorum sanetitas postulare, ut
Bpisoopi, Eoelesiae sibi (-ommissae ousto(les et prin-
oipes, san(-tissimum Missae saoriiioium pro populo
oii�erant Deo, ,,quo tamquam Eoolesiae «ådelium inter-
pretes, omnium fidem, spem et oaritatem ante ooulos
Domini statuentes, quod omnibus in unive1·sum, quod-
que (-uique ii(lelium opus est a Domino impetrent.«

Huius diseiplinae probe opportunitatem utilitatem-
que viderant Episoopi veteres, qui summa (-um reli-
gione saoriiioan(li munus per dies festos semper usur-
paverunt. Quod sane oomplura (-hristianarum antiqui-
tatum monumenta oonfirmant: et in iis oommemoran-
(1um videtur S. .Justini M. testi1nonium ex Apologia I.
ad Antoninum Pium�): in qua posteaquam nitide deola-
rasset, oonseoratum in Buoharistioo saorifioio panem
et vinum ,,non ut oommunem oil)um et potum sumi«
a ohristianis, sed ut ,,inoarnati .Jesu oarnem et san-
guinem,« quemadmodum ,,Apostoli in eommentariis
suis, quae vooantur IDvangelia, tradi(lerunt,« mox gra-
phioe desoribit rationem totam unde al) initio Be(-lesia
oatholioa, per oblationem huius I(J·.1(:ha1«isti(:iSa(-1«itioii,
solemnem oultum Deo optimo maximo exhibere con-
suevit Dominieo quoque die, quem g·entiles die« solch
appellabant, etl1nioum Imperatorem his verbis alloou-
tus: ,,Ao solis, ut dioitur, die omnium sive urbes sive
agros incolentium in eum(lem looum iit oonventus, et
eommentaria Apostolorum aut scripta Propl1etarum
leguntur, quoad licet per tempus. Deinde ubi lector
desiit, is qui praeest admonitionem verbis et adhorta-
tionem ad res tam praeolaras imitandas susoipit. Postea
omnes simul oonsurgimus et preoes emittimus: atque,
ut iam diximus, ubi desiimus preoari, panis affertur
et vinum et aqua: et qui praeest pre(-es et gratiarum
aotiones totis viril)us emittit, et populus aeolamat
.-4meø2, et eorum, in qujbus gratiae aotae sunt, distri-
butio iit et oommunioatio uniouique praesentium, et
absentibus per Diaoonos mittitur.« Quod vero S. Justi-
nus per ea verba Hm« F»-as(-sc non semel prolata designet
hoc loeo praesertim Episoopos, in ambiguo esse non
sinunt tot illae quae supersunt sanotorum Eoelesiae
Patrum orationes seu Homiliae, quas Tatar lII2·ssc»«wc
soZemm«o oonstat esse pro eonoione reoitatas. Sie S.
Gregorius M.2) ,,quia, inquit, Missarum solemnia ter
hodie oelebraturi sumus, loqui diu de evangeliea lec-
tione non possumus.« Immo in hao re tam oonstans

I) In edit. Man:-in. pag. 83 n. 6l. 2) Hom. VI1I in Evang-
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discip1ina tenuerat, ut Si forte diebuS festiS a chriStia-
norum conventu abfuisset Episcopus, item Si concio-
nem habere aut divinam hoStiam litare praetermisis-
set, novitatem et inSolentiam rei haud secus miraren-
tur omnes1), quam Si diebuS iuri dicundo statutis
vacuum tribuna1, vacua iudicum subse1lia cernerentur.
Sacris autem in dies feStos operante Episcopo, com-
mem2·.9 sc(-c»)t"c2«-«« oblatio fieri dicebatur2): cuiuS appel-
lationis ea profecto vi»s est, ut Satis signiiicet, prae-
sente populo et pro populo Sacril«icium f1eri consue-
visse. � Huc aliud etiam Spectat, quod erat in more
p0Situm Pontiiicum Romanorum: ji quippe Dominicis
diebus, peraeto Sac1·ificio, quidpiam co«seomto7«am mang-
mm mittere ad Singulos Urbis titu1os, sen curialia
temp1a solebant, quibuS in locis una cum int"erioribus
animarum pastoribus multitudo adesset, quae adeSSe
Pontifici maximo sacriiicanti non potuisset. Quae qui-
dem consecratorum munerum parS communi Sermone
·;«e7«mem:-um appellata ob hanc cauSsam censetur, quod
sicut m0dicum fcrmentum totam, cui iniicitur, farinae
maSSam cong1utinat atque atto1lit; ita mystico illo
quasi fermento populus Urbanus universus in unum
ve1uti corpus coa1esceret, ut Singuli se cum Pontifice
maximo fide et caritate coniunctos, et Sacrikicii, quod
ille faccret, participes esse sentirent 3).

Quod Si nsutata hodie conSuetudine, nequaquam
SinguliS diebus festiS coram multitudine 1DpiScopi Sacrum
faciunt, facere tamen pro popu1o necesse est. Revera
Patres Tridentini, qui hoc oi«ficium ex praecepto divino
repetunt4), cum deincepS ·«�) iubent EpiscopoS curare
ut omnes Presbyteri ,,Saitem diebus Dominicis et feStis
solemnibuS, Si autem curam l1abuerint animarum, tam
frequenter ut suo muneri Satisfaciant MisSas celebrent,«
eos profecto tacite monuerunt, ne ot"ficio iusto ac de�
bito, quod ab inferioribus animarum pasto1«ibus exige-
rent, ipSi deeSsent. Quapropter in concilio Pr0vinciali
Medio1anensiI, cui maxime proposita erat decretorum
�I�ridentinorum promu1gatio, p1«aesentibus et suffragia
ferentibus iis ipsiS Episc0piS, qui pau1o ante ad sedeS
suas Tridento reve1·te1«ant6), conStitutum est: ,,cum

I) S. -To. chrysostomus Hom. I de 2·72comp7«« Dei natura.
2) concil. I P!-ov: Meciilinien. Tit. de Is7z)2«s-.
Z) cfr. B. -J0s. M. Thomasii card. 0pusc. VI in edit. Rom.

0mnium 0pp. Tom. V1l pag. 51 seqq. cfr. etiam Augustini 0rsi
card. Hist. Eccl. I«ib. XXXl n. 58.

«-«-) Sess. XX1ll De Reform c. l. Z) Bad. sess. c. 14.
S) cfr. 0rationem a s. caro1o Borromeo habitz«m·

PontikiceS, ut inquit ApoStoluS, ex hominibus assumpti
pro hominibus c0nstituantur in iis quae Sunt ad Deum,
ut otkerant dona et "sacriiicia pro peccatis, Episcopus
Dominicis et aliis festis diebus, niSi iure impediatur,
MiSsam celebret1).« .

Quapropter mirum videri non debet, Si Theologiae
moraliS et iuris pontikicii doctorum «.1na fere Sententia
est, cfiicium celebrandi Missam pro popu1o maiore
ratione ad EpiScopoS, quam ad Parochos pertinere. Om-
nium loco sit S. Alphonsi de Ligorio, EccleSiae Docto-
ris, auctoritaS: ,,Si autem Parochi, et omnes quibuS
cura animarum commissa est, tenentur in Dominicis
et festis de praecepto MisSam celebrare et applicare
pro popu1o, tanto magiS ad id tenentur Episcopi tam-
quam princjpa1ioreS animarum pastores ·3).« cuius
doctrinae ratio in eo maxime conSistit, quod cum Pa-
rochi auctoritate ecc1esiastica instituti sint, eorum offi-
cium ex iure divjn0, quod mecZ2·ct-sum et l2ZJZootJzet2«c7-tm
vocant, proiiciscitur. contra vero ad BpiScopos paSto-
rale munuS 2«mmecZ2"ate pertinet, quippe qu0s spiritus
Sanetus posuit regere EJcclesiam Dei: pertinet etiam
zJ««ø2c22)aZ2«-ie7«, quia inest in eiS perfecta et plena cura
paStoraliS, cuiuS partem dumtaxat Parochi exercent,
EccleSiae auctoritate sibi demandatam. Quod sane
praec1are S. Thomas his verbiS complectitur: ,,E�«piS-
copi principa1iter habent curam ovium suae dioeceSis:
presbyteri. autem curati habent aliquas subministratio-
neS sub lsJpiscopiS,« id est ,,secundum quod eis ab
EpiScopo committitur3).

His itaque omnibuS diu multumque consideratis,
auditisque Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.
cardinalium concilii Tridentini Interpretum sententiis,
decernimuS et dec1aramuS, omnes et singulos Episco-
pos, quacumque dignitate, etiam cardina1itia, auctos,
ite1n AbbateS iurisdictionem quasi episcopalem in cle-
rum et populum cum territorio separate habentes, in
Dominicis aliiSque festiS diebus, qui ex praecepto ad-
huc servantur, et qui ex dierum de praecepto feSto-
I-um numero sublati sunt, omni exiguitatis redituum
excuSatione aut alia quaviS exceptione re-mota, ad
Missam pro popu1o sii)i commiSSo ce1ebrandam et
applicandam teneri.

ist ne cui dubitationi a(1ituS pateat, declaramus,
eoSdem Episcop0s et Abbates huic ofiicio SatiS esse

I) Tit. de ·freguen«J clsJmJni -S«ac»Ij3cøJ7I ol)Za«t2«o«e.
D) Theol. Moral. Lib. VI num. 327.
Z) 2. 2 q. l84 art. 6 ad 2 et 3. Viele etiam opusc. XlX cap. 4.
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facturos per celebrationem et app1icationem unius Mis-
sae pro universo popu1o sibi commisso, etiamsi duas
vel p1ures Dioeceses et Abbatias aeque principaliter
unitas regant. � Novimus quidem Romanas (Jongre-
gationes Nostras aliud decrevisse de Parochis duas
ve1 p1ures parochia1es Ecclesias aeque principaliter
unitas gerentibus: in quibus singu1is singu1ae per dies
festos Missae ce1ebrentur et pro populo applicentur
necesse est. Sed alia est Parochorum, a1ia Episco-
porum ratio. Etenim cum cuique Paroo11o specia1is
in unaqua(·1ue Paroecia ac definita popu1i cura com-
missa sit, festis diebus Parochus non mode celebrare
pro popu1o debet, sed etiam in paroc11iale templum
populum admittere, ut sacrosanto Missae sacriiicio
intersit, et audiat verbum Dei, et sacramenta pro
opportunitate recipiat, et iis omnibus ofiiciis excolatur,
quae diebus praesertim Dominicis a1iisque festis prae-
standa sunt. At non 11aec valere possu11t pro Epis-
oopis, qui dissimili in conditione et caussa versantur,
cum nu11a lege hodie iubeantur omnibus diebus festis
sanctum sacrificium in Catl1edrali temp1o peragere.

Quam(·1uam vero minime necessarium, opportunum
tamen ducimus dec1arare, ea quae supra constituta
sunt, ad Episcopos non spectare, qui T2«mZm«e8 dicun-
tur, quique ad dignitatem episcopalem promoti, ideo
a Romano Pontiiice titu1o decorantur Ecclesiarum Oa-
thedralium, quae olim Horentes, nunc Clero popn1oque
catho1ico destituuntur, ne scilicet antiqua earum digni-
tas et memoria penitus deleatur. Cum enim ipsi sedium
suarum possessionem non capiant, qua du1ntaxat
suscepta munus, de quo diximus, Episcopi implere
tenentur«), cumque nullus neque Clerus neque popu-
1us eorum regimini tradatur, satis constat, eos uti
carent usu atque exercitio potestatis ex episcopa1i con-
secratione acceptae, ita etiam haud esse ofiiciis atque
oneribus curae episcopalis obnoxios. se-d tamen Si
aequitatis caritatisque episcopalis ratio habeatur, non
potest non consentaneum videri, eos etiam interdum
sacriiicium offerre, ut respiciat Deus miseram Eccle-
siarum il1arum oonditionem, quarum titu1o et nomine
ipsi honest·antur. I�Iuic rei optime congruunt quae a
Pio VI I)ecessore Nostro in consecratione F-piscopi
O)-renensis die 4. 0ctob. an. MDCCLXXV1Il in Basi-
1ica 0stiensi dicta sunt: cum scilicet enumerans caus-
sag ob quas Apostolica Sedes Ecc1esias etiam ab infi-
IH--j---J-

E) S. C. Rit. in lIIm«soø«. l2 Nov. 183l.

delibus occupatas conferre so1et, ,,oportere, inquit, ali-
quem existere cui singulariter incumbat, si non regere
captivam i1lam miseri gregis portionem, preces s-altem
ac lacrymas pro eadem ad misericordiarum Patrem
assidue ekk"undere.«

Volumus autem praesentes l-itteras, omniaque et
singula in iis contenta invio1abi1iter observari, et de
subreptionis, obreptionis, aut cuiuscumque inva1idita�
iis vitio intentionisque Nostrae et quocumque a1io
defectu a quoquam notari, impu,g«nari, vol in.contro-
versiam vocari nullo unquam tempore posse; sul)1ata
cuilibet a1iter de Iris iudicandi et definiendi potestate:
et quidquid secus super his contigerit attentari, irri-
tum et inane decernin1us. Non obstantibus Gonstitu-
tioni1ous et 0rationibus Apostolicis, etiam in generali-
bus Conciliis editis, nec non Oance1lariae Apostolicae
regu1is, statutis (1uo(1ue etiam iuratis, c0nsuetudinibus
etiam immemorabi1iious, atque indultis etiam Apostoli-
cis (1uomodoli�oet hactenus concessis, ceterisque con-
trariis quibuscumque. At(1ue l1ae Litterae liomae
publicatae perinde lJabeantur ac Si unicuique eorum,
quos concernunt, persona1iter intimatae et nc)tificatae
fuissent.

Nul1i ergo hominum 1iceat hanc pag·inam Nostra-
rum ()rdina.tionum et Oonstitutio.num infringere, seu
eidem ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indig«nationem omnipotentis
Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursurum.